
GOVERNO FEDERALMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIAINSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIASCAMPUS JORGE AMADO

PORTARIA Nº 17/2025
O DECANO do INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS DO CAMPUS
JORGE AMADO, no uso de suas atribuições legais, �onsiderando art. 106 do Regimento geral da
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, aprovado pelo CONSELHO
UNIVERSITÁRIO DA UFSB (Resolução nº 22/2021),

RESOLVE:
Art. 1º CONSTITUIR nova �omposição do �olegiado Li�en�iatura Interdis�iplinar em Artes e suas
Te�nologias do Campus Jorge Amado, que será �omposto pelos(as) seguintes integrantes:

I – Do�entes:
Fernando Antônio Fontenele Leão (�oordenador) - SIAPE: 1017809
Alessandra Mello Simões Paiva - SIAPE: 1246550
Keu Apoema - SIAPE: 3056028
Martín Dome�q - SIAPE:2249431
Fábio Nieto Lopez - SIAPE: 1770481
II – Té�ni�o-Administrativo
Titular: Rosângela Cidreira de Jesus - SIAPE: 116760
III – Dis�entes
Titular: Levi Muniz Caval�ante - Matrí�ula 2021019320
Suplente: Patrí�ia Iasmim Chaves -Travassos 2022005938
Art. 2º DETERMINAR que esta Portaria entra em vigor na data de sua publi�ação, �om efeitos
retroativos a 01 de agosto de 2025

Itabuna, 09 de setembro de 2025



GOVERNO FEDERALMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIAINSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIASCAMPUS JORGE AMADO
FERNANDO MAURO PEREIRA SOARES

Mat. SIAPE nº 1622381
De�ano do Instituto de Humanidades, Artes e Ciên�ias – Campus Jorge Amado

Portaria nº 594, de 06 de agosto de 2021, publi�ada no DOU n 150, de 10/08/2021 – Seção 02, pág. 35.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO 
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 09/09/2025

PORTARIA Nº 1189/2025 - PG - CJA (11.27.03) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 09/09/2025 16:41 )
FERNANDO MAURO PEREIRA SOARES

DIRETOR - TITULAR

IHAC-JA (11.01.05.03)

Matrícula: ###223#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 1189 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 09/09/2025 337c46f8aa

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

